
• •• *'** *** 

.... *** *** 
ESTADO DO CEARi\-PREa,'EITURA MUNICIPAL DE NOVA 
01,lNDA-AVISO DE LICITA<;AO- PREGAO PRESENCIAL 
N°, 2018.0l.12.0l-FG. A Prcfcitura Municipal de Nova Olinda, atraves 
da sua Comissiio de: Licita~ao. toma publico que fara realizar licita~ilo, 
na modalidade Prcgao Prcscncial, autuada sob on•. 2018.01.12.01-FG, 
cujo objeto c o fornccimento de equipamentos para instala,;iio de sistema 
eletronico de scg11ran~a junto ao Municipio <le Nova Olinda/CE, tipo menor 
pr~o, com data de abcrtura marcada para o dia 29 de janeiro de 2018, as 
09:00 horas, na sala da Comissao Permanente de Licita~o, situada na Av. 
Pcrimetral Sul, sin. Centro. Os interessados podcrao obtcr inforrnar.ocs 
detalhadas no setor da Comissao de Licita~iio, cm dias normais de 
expediente, no bonlrio de 08:00 as 12:00 horas ou atravcs do tclcfone (88) 
3546 1685.Nova Olinda, 15 de j:meiro de 2018. Leonel C:astilho Goes de 
Souza - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -A VISO DE LICITAf;AO- PREGAO PRESENCIAL 
N" ll.OI.01/2018A Comissdo Permanente de Licita~ao da Prcfcitura 
Municipal de Jaguaribe, na Sccrctaria de Plancjamcnto c Gestio, localizada 
na Rua Coni:go Mouriio, 216, altos, Centro, toma pia~lico que se encontra 
ii disposi\ii.o dos intcrcssados o cdital de PREGAO PRESENCIAL 
N' 11.01.0112018, cujo objeto e o REGISTRO DE PRE~O, TIPO 
MENOR PRE<:O POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISJ<;CIES DE URNAS FUNERARIAS PARA ATENDER A 
POPULA<;A!) CARENTE, JUNTO A SE<;RETARIA DO TRABALHO E 
DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARJBE/CE.Quc 
sc rcalizar:i no dia 26/0112018, as Q8;0Qhoras. Refcrido EDITAL podeni 
ser adquirido no cndcrc~o acima, no horario de cxpedicnte ao publico ou 
pclo portal do TCE-CE: http://www.tcm.cc.gov.br/licitacocs. Jagu:aribe/ 
CE, 15 de Janeiro de 2018. Leilaue Kercla Barreto Soares- Prcgoeira 
Olielol do Munlcfpio. 

••••••••• 

EDITAL DE CONVOCAc;AO DE ASSEMBLtlA GERAL 
ORDINARIA- Coovoca~io • Sao convidados os senhores acionistas da 
Caprinocultura do Piaui SIA - CAPRJSA. a sc reunirem em assembleia 
gcralordin.S.ria, no cndcrc\o localizado na Rua Maria Tomasia, n• 39S,Apto. 
1201,Aldcota, CEP 60150-170, Fortaleza-CE, as 18:30 horas do dia 26 de 
janeiro de 2018 a fim de tralarcm da seguintc ordem do dia: a) Elc:i.;ao dos 
membros do Conselho de Administra~io para o mandato dos proximos 03 
anos. com vigcncia de 01/01/2018 a 31/1212020, e o estabclccimcnto da 
respectiva remunerafao, tendo em vista o falecimento dos Conselheiros; 
b) Apresenta\lio d3 situa~ao de inatividadc da Companhia ha mais 10 
anos, razao ix:la qual nao cxistcm documcntos a screm publicados cm 
atendimento ao Artigo 133 da lei n° 6.404176; c) Altera,;iio do endere~o 
da Cornpanhia cuja sede situava-sc na Rua Antonio Augusto, n• 86, Praia 
de lracema, Fortaleza-CE, CEl'60.I 10·370para Rua Luiza Maria Lima da 
Silva, n• 87, Centro, CEP 62880-013. Horizontc-CE. Fortaleza-CE, 07 de 
dczcmbro de 2017. Leonidas da Costa Azevedo -Aciooista Jose Marcelo 
Fcitosa • Acionista 

••• *** .... 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANTONINA DO NORTE· EXTRA TO DO CONTRA TO· DISPENSA 
DE LICITA(:'AO N" 2017.10.11.l. tll!lili o Municipio de ANTONINA 
DO NORTE, atraves da Secretaria Municipal de Educa,;ao ca cmprcsa 
MARCULINA DE SOUZA ARRAIS • ME. ~Aquisi,;ao de frutas. 
verduras, legumes e ovos para o Programa N:icional de Alimcnia,;ao 
Escolar • PNAE do Municlpio de Antonina do Norte/CE, para atender a 
Rede Piiblica de Ensino. Valor Total Rcm:mcs,;co1e; RS 15.970,00 (quinzc 
mil novcccntos c sctcnta rcais). Vjgincja do Cogtr3t-0;60 (scsscnta) dias. 
a contar da data de assinatura. Sjgnatarjos; Nathalia Barbosa de Freitas 
e Marculina de Souza Arrais. Antoninll do Norte, 16 de Outubro 2017. 
Thomas de Araujo Barbosa, Prcsldcnlc da CPL. 

........... 

EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
-AVISO DE CONVOCA~AO • CONCORRENCIA N". 2017.10.26.2 
OBJETO: CONTRA"tA<;AO DOS SERVl<;OS DE ENGENHARJA 
PARA CONSTRUC::AO DE UMA CRECHE PROINFANCIA - 
TIPO 1 NA AVENIDA PROJETADA SIN, CONJUNTO RESI· 
DENCIAL FILEMON RODRIGUES LIMA VERDE. NO BAIRRO 
NOSSA SENHORA DE FATIMA, ATRAVES DO TERMO DE 
COMPROMISSO PACl-07203/2013 NO MUNICIPIO DE CRATO I 
CE. A Comissao Pcnnancntc de Licita,;io da PMC Convoca para quc sc 
fa~a Prcscntc n:i Scssio Publica dt' licita~io, os Rcprcscntantcs Lcgais das 
Empn:sas: ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUC::0ES LTDA 
E CONSTRAM - CONSTRUC::0ES E ALUGUEL DE MAQUINAS, 
e, ainda, Convocamos os demais lntcrcssados cm Acompanharcm o 
Transcorrer da Sessio Publica, que Acontecera no dia 18 de Janeiro de 
2018, as 08h:OOn1. (Horario Local). Maiorcs lnforma,;ocs Atravcs do 
Telefone (88)3521.9600 das 08:00 as 14;00 Horas (Hor:irio Local). Valfria 
do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, cm 15 de 
Janeiro de 2018. 

••••••••• 

EST ADO DO CE.ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA • TERMO DE ADJUDICA(:AO E HOMOLOGA(:AO - 
TO MADA DE PRE«;:OS N°. 2016.06.21.01 ·FG. A Ordenadora de Despcsas 
do Fundo Gcral, a Sra. Francisca Weldecyely Be:i:erra Lopes Alcncar, no uso 
de suas atribui~ocs lcgais c, considcrando haver a Comissao de Lici1:1,;io 
cumprido todas as exigencies do proccdimcnto de licitafilo, modalidade 
Tomada de Prc~os n". 20I6.06.21.01-FG, tcndo como objcto a Contrala~iio 
de empresa especializada para prcsta~iio de servi~os de Pavimenta\iio em 
Pcdra Tosca com rejuntamento cm divcrsas Rua.s no Di$trito do Triunfo 
no municipio de Nova OlindalCc., proccsso administrativo de licito,;ao 
n•. 2016.06.21.01.FG, ficando convocado a licitante CONSTRUTORA 
MlLENIO L TDA., CNPJ: 02.932.715/0001-08, para assinatura do contra to, 
nos tem1os do art. 64 da Lei de licila~ocs, caput , sob as penalidades da 
Lei. Em ossirn sendo, nos tcrmos da lcgisla,;llo vigcntc, flea o pre.scnte 
proccsso HOMOLOGADO em favor da CONSTRUTORA MILENlO 
LTDA·ME. CNPJ: 02.932.715/0001.08. com cndcrc,;o na Rua Maria dos 
Santos Rodrigues. 606. Beto15ndia, Juazeiro do Norte-CE. pdo valot global 
R$31S.781,60(Trezentos c quinzc mil, scteccntos c oitcn1a cum rcais c 
scsscnta centavos). Ao setor compctente para providcncias cabivcis.Nova 
Olinda. l 1 de julho de 2016.Francisca Wcldccycly Bczcrra Lopes Alcncar. 
Ordenadora de Despesas do Fundo Gcral. 

Est11do do Cena· Prcfeitura Municipal de Farias Brito· Aviso de Julgamenlo • Pregao N• 2017.12.27.2. A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias 
Brito/CE torna publico o resultado do julgamento do Cename Licitatorio na modalidade Prcglio Prescncia]. Objcto: Contrat~ao de empresa especializada 
no asenciamento de viagem, comprcendendo os services de rcserva, emissao, rcmarca,;:io e caneelamento de passagens aereas e tcm:stn:s nacionais, para o 
atendimcnto das neeessidades de divcrsas Sccrctarias c Orgaos do Municipio de Farias Brito/CE. Como ncnhum intcressado comparcceu a sessao, o mesmo 
foi declara<lo Deserto. lnformafoes: (88) 3544-1569. Farias BritofCE, t I de Janeiro de 2018. Luclessian Calixto da Silva AlvC$-Prcgocira Olicial . 

Estado do Ccara - Prdeitura Municipal de Vi,;osa do Ceara- Edltal de Publica~Ao n• 006/2018. 0 Secretario de Administrai;ao Geral Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no use de suas atribui~ocs legais e de acordo com o An. 98 da Lei Org.inica do Municipio de Viccsa do Ceara- Cc e o Dccreto N° OOJ.Af2005 
de 03 de janciro de 2005, toma publico: 0 Decreto N° 013/.2018 de 12 de janciro de 2018, que dispoc sobrc a aposcntadoria voluntana por idadc da servidora 
Maria da Paz de Sousa Pereira que indica e da outras providcncias. Gabinrtc do Sccrct:irio de Adminlstr:l~ao Geral do Municfpio de Vitosa do Ceara, 
em 12 de janeiro de 2018. Adriano Silva dos Santos. Secret:Srio Municipal e Administra~:io Geral. 

'*** *** ••• 

Eslado do Cear:i- Prtfcitura Municipal de Vl(osa do Ccara - Edita) de Publlca~ao u• OOS/2.018. 0 Secretario de Administrai,.iio Gcral Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no use de suas atribuir.ocs lcgais e de acordo com o An. 98 da Lei Organica do Municipio de Vi,;osa do Ccari- Ce e o Deereto N° 00l·Af2005 
de 03 dcjaneiro de 2005, toma publico: 0 Dccrcto N° 01212018 de 12 dc janeito de 2018, quc dispoe sobre a aposcntadoria por incapacidade de Raimundo 
Ivanildo Fontenele que indica e da outras providcncias. Gabinete do Secrct6rio de Adutiaistra,;:io Geraldo Municiplo de Vi~osa do Ccora, cm 12 de 
janciro de 2018. Adriano Silva dos Santos· Sccretirio Municipal e Administra,.ao Geral. 

•••••• *'** 

Estado do Ccllra • Prdcitura Municipal de Assare • Extrato de Contrato • Contrato N° 2017.1?.28.0l -Fundo Municipal de~~~*~._ Tomad:i 
de Prero N• 2017.11.10.01. Objc10: Contratacdo de: empresa cspecializada na opcracionaliza~ao de proccsso sclctivo junto a S~(.ffl.f'dc<mll§as~o do 
Municipio de Assare/CE. Valor Global; RS 74.SSO,OO(sctenta e quatro mil onccerncs c cinquenta reais) Signal:irios: Municipio ~lme - Fundo M~i_pal 
de Educa~ao, representada pela Ordenadoru de Despesas a Sra. Marin Eldevanha de Souza dos Santos e de outro lade afF..ti'l>resa: JnstiJ».t?_f onsulJj!ll 
Consultoria Publica - Privado. representado pela Sra. Gisele Borges Pereira de Oliveira, Vii;encia do Controto: 90 (noven meses. Dat\~Onlr.lto: 
de Dcecmbro de 2017. 

0 
; 

(.l ~ 
0 

Estado do Ceari.-Pnfcitura Munlcipol de Au:m\ • E,clrato de Cootrato • Cootrato N° :?017.29.12.01-Fundo l\tun~·· · al de Saudc. ciamento, 
N" 002/2017. Objcto: Contrata\iio de Services de Pessoa Juridica para rcali7..;i\iio de proccdimcntos aos SUS no Muni i i tari 
Munieipio de Ass:ire - Fundo Municipal de Saude, represcntada pela Ordenadora de Despesas a Sra. Fabiola Gcnealves de elo Brit<(1.i £!ro e e t?a' 
lado a Emprcsa: Ant6nio Mauro Coelho Mota- ME, representade pelo Sr. Antonio Mauro Coelho Mota, Vigencil do Cont : 12 (doze inescs. D~~ 
Contrato: 29 de Dczcmbro de 2017. ~ ~'li 

li11tcJp:2I (le )1) 
*** *"* ••• 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°0ll I FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DE 2018 

-- .... e.to,t,ef ... - FSC"C1""31 

MISTO 


